

# Välkommen till Vallevägen

## Tävla och vinn fina priser!

Föreningen Vallevägen anordnar varje år en tävling som pågår från 1 maj till och med 30 september. Vi har kallat den för vår "stämpeltävling". Men i år är tävlingen annorlunda. Istället för att sätta en stämpel i en ruta, ska man besöka några badplatser som finns på kartan här i broschyren. Uppgiften är att besvara en fråga om varje plats. Frågorna utgår ifrån att man befinner sig på badplatsens parkering eller en bit därifrån. Skriv ditt svar på raden under frågan.

När du besökt alla 6 badplatser och fyllt i svaren, skriver du in dina kontaktuppgifter och lämnar in ditt tävlingsbidrag i Butiken vid Karlsfors, öppet torsdag-fredag kl 11-18, lördag-söndag kl 11-16. Om du inte vill skiljas från din broschyr, kan du få en ny när du lämnar in ditt tävlingsbidrag.

Senast 30 september vill vi ha ditt tävlingsbidrag. Vinnarna dras under oktober och presenteras på Vallevägens facebookside. Fina priser utlovas.

B1. Höjentorp (parkeringen vid Höjentorps slottsruin)  
Fråga: Några hundra meter västerut genom skogen finns en avskild badplats med brygga i en vassrugge. Vad heter sjön?

B2. Näsbadet (i Skärvalången)  
Fråga: Parkeringen till badplatsen är kantad av stora tallar. På två av dem sitter röda fågelholkar. En av dem har en detalj i en avvikande och tydlig färg. Vilken färg?

B3. Eggbyssjön (invid parkeringen vid Eggby kyrka)  
Fråga: Mot sjösidan finns en informationstavla. Bakom den står några stiliga träd. Vad är det för slags träd?

B4. Flämslätt (i Flämsjön vid Flämslätts stifts- och kursgård)  
Fråga: Vad är det för färg på huset som ligger vid parkeringen, där man går ner till badet och av vilket material är huset byggt?

B5. Lången (mitt emot Melldala trädgård går vägen till badet)  
Fråga: Nämn minst 3 fisksorter som man kan få upp i Lången om man har fiskekort. Se infotavlan vid infarten.

B6. Vristulven, Böjabadet (allra längst norrut på Vallevägen)  
Fråga: Träden på parkeringsplatsen vid badet är övervägande av ett slag. Vad är det för träd som dominerar?

Namn \_\_\_\_\_

telefon \_\_\_\_\_

mailadress: \_\_\_\_\_

**Vallevägen – världens vackraste väg – bjuder inte bara på en underskön natur. Här hittar du också gårdsbutiker, fika- och matställen, konst, konsthantverk, presentbodas och mycket annat. Välkommen att upptäcka allt som finns utefter Vallevägen.**

## Vandra

Utmed Vallevägen ges många tillfällen att njuta av naturen. Besök våra naturreservat som beskriver vad som är speciellt på varje plats. Berget Billingen är unikt. Platåbergens Geopark kan ge spännande information om vår historiska natur.

## Cykla

Via Vallevägens besöksmål kan du hyra cykel och får då med en cykelkarta som guidar dig ut i våra vackra omgivningar. Cyklarna i sig själva är unika konstverk, dekorerade av konstnärer verksamma utefter Vallevägen.



## Du kan hyra en cykel vid:

Flämslätts stifts- och kursgård (0511-304 40)  
Fredriksons Vilt, Vin & Pensionat (0731-82 79 96)  
Sjöbacken gård B&B o gårdsbutik (0706-52 09 27)  
Butiken på Karlsfors gård (0703-85 45 15)

## Uppleva

Utefter Vallevägen kan man också njuta av konst. Traditionell konstutställning finns vid det vackra vattenfallet Silverfallet vid Karlsfors gård, men även landart, konst ute i naturen: "Utsikt-Insikt konstnärliga ramar" är ett konstprojekt som genomfördes utefter Vallevägen 2011. Ramarna finns som R på vår karta. Läs mer på hemsidan.

## Äta

Njut av lokalproducerad matkonst och hembakat fika. Se serveringssymbolerna på vår karta och texten för våra besöksmål här i broschyren. Längre information om besöksmålen finns också på vår hemsida.

## Bo

Förläng ditt besök och tillbringa några nätter i de olika fantastiska boenden som finns här.

## Handla

Flera av Vallevägens besöksmål har gårdsbutiker. Där kan du köpa för området hela unika produkter:



♦ Vackra skärbrädor i körsbärsträ från trakten. Området utefter Vallevägen är berömt för sina många vilda körsbärsträd. Detta är den största förekomsten av vilda körsbärsträd näst efter Japan, så under maj kan man uppleva något som är helt unikt här i Valle.

♦ Varje gårdsbutiks egna speciella produkter som fårskinn, honung, läckra bakverk, blommor, presentartiklar, te, inredning och konst. Du hittar alltid något spännande utefter Vallevägen.

KONST  
AKTIVITETER  
UTFLYKTSMÅL  
BOENDE  
& MAT

# V 2023 Vallevägen

världens vackraste väg  
[www.vallevagen.se](http://www.vallevagen.se)

♦ Boken "Vallevägens kokkonst" som föreningen Vallevägen har producerat, innehåller berättelser om flera av besöksmålen, om konst och konsthantverk och presenterar även recept på lokalproducerade maträtter kompletterade med stämningshöjande dryckestips.



## Heldag i Valle!

"Heldag i Valle!" innebär att många av Vallevägens medlemmar håller öppet. Se aktuell information på Vallevägens hemsida eller på facebook för varje specifik helg.

## 13-14 maj Vallehelgen 2023

Skara kommun arrangerar Vallehelgen varje år med öppet hus hos konstnärer, konsthantverkare, näringsidkare och föreningar. Kl 11-17 båda dagarna. Se närmare information på Skara kommuns facebookside: Vallehelgen 2023

## 2-3 september Höstmarknad på Karlsfors gård

Den första höstmarknaden förra året på Karlsfors gård blev en uppskattad succé. Flera tusen besökare passade på att njuta av hösten och närproducerade varor. Vi hoppas på samma uppslutning även i år. Kl 11-16 båda dagarna.

Några av föreningens medlemmar håller samtidigt öppet eller presenterar sin verksamhet på plats på höstmarknaden och även julmarknaden på Karlsfors.

## 2-3 december Advent i Valle – julmarknad

I samband med Bergs bygdegårds julmarknad söndag den 3 december kl 11-15. Julmarknad på Karlsfors gård, kl 11-16 båda dagarna.

## Föreningen Vallevägen – världens vackraste väg

Vallevägen slingrar sig fram genom en helt fantastisk natur med mer än ett 20-tal naturreservat och smultronställen och en massa härliga besöksmål hos föreningens medlemmar.

Föreningen Vallevägen bildades 2009 som ett nätverk för samverkan mellan småföretagare och landsbygdsutveckling i Valleområdet, väster om norra Billingen.

Tillsammans marknadsför vi oss och vår vackra bygd och genomför en hel del gemensamma aktiviteter under året. Mer information och detaljer finner du på [www.vallevagen.se](http://www.vallevagen.se)

## Vallevägens V-skylt vid kartans mål

Du hittar Vallevägens orangea V-skylt vid varje besöksmål här i broschyren.

För kontakt och information om aktuella händelser:

[vallevagen.se](http://vallevagen.se)

Följ oss på Facebook och Instagram

Tryckt på TryckService, Skara 2023  
Grafisk form: Kampavall gård KB ©Föreningen Vallevägen [www.vallevagen.se](http://www.vallevagen.se)





### 1. KLOSTERGÅRDENS VANDRARHEM

I vackra Varnhem med Klosterkyrkan som närms- ta granne finns 4 nyrenoverade rum till uthyrning, alla inredda i gammaldags genuin känsla. Välutrustat kök och allrum att disponera. Man kan köpa till frukost och hyra lakan/handdukar. Under våren öppnar vi en mysig gårdsbutik med inredning för inne och ute. Vi håller öppet året om.

Ulrika o Sven • klostergardensvandrarhem.se • 0706-40 53 51 • booking.com eller hemsidan



### 2. FREDRIKSONS VILT, VIN & PENSIONAT

I detta charmiga pensionat kan du året om boka konferens, restaurangen med fullständiga rättigheter och sjöutsikt samt övernattnig med middag. Fyra smakfullt inredda dubbelrum. Du kan cykla, vandra, spela boule och trädgårdsschack samt bada i sjön Emten. Även evenemang ibland. Välkommen!

fredriksonsviltvinpensionat.se • 0731-82 79 96 • fredriksonspensionat@eggby.net



### 3. FLÄMSLÄTT STIFTS- OCH KURSGÅRD

Vid Flämsjöns strand ligger Flämslätt Stifts- och kursgård. Här kan du bo i både vandrarhem och hotellrum, äta i vår restaurang, bada, cykla och paddla med mera. Vi har flera olika paketerbjudanden. Välkommen att boka!

Flämslätt är öppet året om. 0511-304 40 • flamslatt.se • info@flamslatt.se



### 4. SJÖBACKEN GÄRD – B&B o GÄRDSBUTIK

Välkommen att bo i vårt trivsamma gårdshus mitt bland kullarna i Valle. Rofyllda omgivningar med närhet till vandringsleder och badsjöar. Gårdsbutik med presentartiklar och hantverk. Butiken öppen söndagar 10-14 under sommaren och när vi är hemma. B&B öppet året runt. Facebook och instagram.

Kalle o Sofia, Sjöbacken Gärd • 0511-71 04 84 • Öglunda Sjöbacken 1, 532 92 Axvall • 0706-52 09 27 • sjobackengard.se • info@sjobackengard.se



### 5. TORANS FÅRGÅRD

Hagmarkernas mångfald har bevarats med hjälp av Gotlandsfår sedan Magnus föräldrar köpte gården på 1960-talet. Förutom ovärderlig landskapsvård ger fåren även vackra grå lamm- och fårskind, som vi har till försäljning året om. Under hösten erbjuds klimatsmart betesbaserat kött. Välkommen.

Magnus och Margareta Håard, Toran, Öglunda, 532 92 Axvall • 0705-82 67 11 • 0705-82 67 10 • toran.se • MoM@haard.se



### 6. LYCKE LAMM

Här kan du njuta av såväl Gotlandsfår som de natursköna omgivningarna. Vill du ha en bit av det vackra/goda med hem, så finns underbara lamm-skinns, godaste lammköttet (frysta styckdetaljer och lammlädor), vår honung och gårdens övriga produkter samt inredningsdetaljer och smycken i vår gårdsbutik.

Karin o Noud Terstappen • 0708-15 57 66 • 0762-72 06 82 • lyckelamm.se • info@lyckelamm.se



### 7. CECILIA'S TRÄDGÅRDSCAFÉ

Caféet ligger bredvid kyrkan i Berg. Ekologiskt och rättvisemärkt hembakat fika, mackor på hembakat bröd samt Dagens soppa. Öppettider: 1 maj och därefter lördagar till och med 12 augusti, kl 11-17. Midsommar stängt!

Cecilia Wadenbäck, Berg Tolstorp 2 541 97 Lerdala • 0700-35 65 24 • tolstorp.se • cecilia@tolstorp.se



### 8. KONSTNÄR MARTIN D STENBERG

Född 1954, utbildad vid Konstakademien i Köpenhamn. Målar för närvarande asfalmaleri under projektet "Mittpunkt". Måleriet handlar mycket om musik och teologi. Utställning den 6 maj i Kollängens tingshus på Kinnekulle nära Husaby.

Martin Stenberg, Berg Klockarbolet, 541 97 Lerdala • 0708-21 06 92 • Ring innan om ni vill besöka mig. • morner-stenberg.se • martin.d.stenberg@gmail.com



### 9. BERGS BYGDEGÅRD

Bergs Bygdegårdsförening arrangerar bingokvällar, julmarknad, julfest, pubkvällar, teater, filmvisningar. Lokalen med kök och utrustning kan hyras året om. Kafé Körsbåret traditionsenligt från mitten av april till mitten av juni. För öppettider, se hemsidan!

Carina Claesson • 0722-28 88 30 • bergsbygdegard.se • info@bergsbygdegard.se



### 10. BUTIKEN PÅ KARLSFORS

Välkommen till Karlsfors Gärd vid vackra Silverfallet. Här finns ställplats med el, servicebyggnad med dusch, toa, tvätt/tork, enklare kök. I "Butiken på Karlsfors" kan ni handla inredning, kaffe, glass. Vi är en InfoPoint med lokala broschyrer över närliggande besöksmål.

Öppettider se hemsidan. Josefina Larsson • Butiken på Karlsfors • 541 97 Lerdala • 0703- 85 45 15 • karlsfors.se



### 11. KONST PÅ KARLSFORS

Besök vår säsongsutställning under april till september i konsthallen med verk från 15 konstnärer. I arbetarlängan varierar utställningarna, oftast veckovis av både konst och hantverk. Under höst och vinter arrangerar vi Höstsalong, Jul på Karlsfors och enskilda-/gruppsällningar. Öppettider se hemsidan men i huvudsak: tors-fre 11-18, lör-sön 11-16 • @konstpakarlsfors • info@konstpakarlsfors.se • konstpakarlsfors.com



### 12. MELLDALA TRÄDGÅRD

Hos oss kan du handla växter till din trädgård i naturskön miljö. Ta med fikakorg och sitt i vårt luthus. Njut av vår rosavdelning. Här finns mycket att titta på utomhus. Anslutning till vandringsled. Glass, kaffe och dricka finns.

Stängt 23-25/6. Öppet: Vardagar 10-18. Lördag-söndag 10-16. 0511-801 30 • melldala.se • info@melldala.se



### 13. KMS DELIKATESSER

I Katorp bakar vi matbröd och kanelbullar i stenugn. Vi gör flera sorters bröd, även glutenfritt. I sortimentet finns ostkaka, drömtårta, belgiska väfflor samt flera sorters marmelad/saft. De dagar som vi inte bakar, finns det färskryst. Välkomna!

Mats & Monica Bergström, Katorp 4, 541 95 Timmersdala • 0706-74 75 74 • kms-delikatesser.se • kms-delikatesser@telia.com



**UPPLEV PLATÅBERGS-LANDSKAPET**

ETT VÄRLDSUNIKT LANDSKAP

FORMAT AV TIDEN

www.platabergsgeopark.se

PLATÅBERGS GEOPARK Lager av historia

unesco Global Geopark

ÖPPETTIDER: TORS-FRE 11-18 | LÖR-SÖN 11-16

Besök vår utställning Lager av historia PÅ KARLSFORS GÄRD